



2016-11-24  
Fi2016/04228/EF (delvis)

SMHI

601 76 Norrköping

## Uppdrag till SMHI som projektledare för Hack for Sweden

### Regeringens beslut

Regeringen beslutar att Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut (SMHI) får disponera 500 000 kronor under 2016 för att delfinansiera ett projektledarskap för myndighetssamverkan Hack for Sweden. För 2017 får SMHI disponera 500 000 kronor, under förutsättning att riksdagen fattar nödvändiga beslut. Hur medlen har använts ska återrapporteras senast den 31 december 2017.

Kostnaderna ska belasta anslaget 2:6 Gemensamma e-förvaltningsprojekt av strategisk betydelse under utgiftsområde 22 Kommunikationer, anslagspost 1 Gemensamma e-förvaltningsprojekt – e-förvaltning. Medlen ska rekvireras senast den 12 december 2016 och för 2017 senast den 1 mars. SMHI ska till Regeringskansliet (Finansdepartementet) redovisa hur medlen använts samt återbetala ej förbrukade medel till Kammarkollegiet, plusgiro 957688-5, med angivande av detta besluts diarienummer senast den 1 oktober 2017.

### Bakgrund

Ett av regeringens mål med e-förvaltningen är en öppnare förvaltning som stödjer innovation och deltagande. Enligt den förvaltningspolitiska propositionen bör myndigheterna aktivt sträva efter att möjliggöra ett effektivt vidareutnyttjande av offentlig information för att underlätta framväxten av en informationsmarknad och för att bidra till att stärka människors självstyre och utövande av medborgerliga rättigheter (prop. 2009/10:175).

Om offentliga data publiceras för vidareutnyttjande kan denna användas för att t.ex. konstruera nya e-tjänster. Det finns flera exempel på framgångsrika

appar för väderprognoser och kollektivtrafik som bygger på offentliga data. Genom att öppna upp offentliga data kan både interna och externa aktörer bjudas in att lösa offentliga problem på effektivare sätt. Ett sätt att främja vidareutnyttjande av data är att arrangera tävlingar i form av s.k. hackathons. Ett hackathon är ett evenemang där programmerare träffas för att programmera och inspireras av varandras färdigheter i att skriva kod.

Hack for Sweden är Sveriges största hackathon som arrangeras av myndigheter och fokuserar på öppna data i syfte att stimulera och bredda användningen av arrangörers och partners öppna data. Det har arrangerats tre år i rad. År 2016 samverkade 23 svenska myndigheter kring arrangemanget och 71 deltagare fördelat på 24 lag var anmälda till eventet. Hack for Sweden tilldelades den 28 april 2016 Kartografiska sällskapets innovationspris med motiveringen ”Hack for Sweden är en unik kombination av kreativitet, teknik och myndighetssamverkan med syfte att erbjuda största samhällsnytta för privatpersoner, organisationer, företag och myndigheter utifrån den stora och öppna datamängd som finns tillgänglig i landet.”

### Skälen för regeringens beslut

Riksarkivet fick den 16 juni 2016 regeringens uppdrag att främja statliga myndigheters arbete med att tillgängliggöra data för vidareutnyttjande (Fi2016/01537/SFÖ). För att olika typer av värde faktiskt ska skapas av öppna data är det viktigt att även främja externa aktörers vidareutnyttjande av öppna data. I det uppdraget ingår att förenkla för de som vill vidareutnyttja data från den offentliga förvaltningen samt att förvalta [opnadata.se](http://opnadata.se). SMHI ska därför samverka med Riksarkivet i arbetet med Hack for Sweden.

Det finns ett uttalat intresse bland de samverkande myndigheterna att ordna en ny omgång av Hack for Sweden under 2017. Det finns också en vilja bland deltagarna att förnya tävlingsformen. Genom att låta utvecklingsmyndigheterna tematisera delar av tävlingen ökar chansen att de resulterande lösningarna blir relevanta för aktörer inom offentlig sektor. Därigenom ökar incitamenten för externa aktörer att delta och för myndigheter att på lämpligt sätt arbeta vidare med en vinnande lösning genom att t.ex. agera som första kund.

Genom detta beslut kopplar regeringen ihop den innovationsförmåga som finns hos externa aktörer med de utvecklingsmyndigheter som regeringen har utsett för att digitalisera vissa offentliga värdekedjor. Regeringen skapar också en stabilitet i myndigheternas samverkan kring att främja tillgängliggörandet och vidareutnyttjandet av öppna data så att nyttan faktiskt kan realiseras.

### Återrapportering

Projektledaren för Hack for Sweden ska ge möjlighet till Lantmäteriet och Naturvårdsverket att inom ramen för sina uppdrag som utvecklingsmyndigheter definiera ett antal teman i Hack for Sweden 2017. Medverkan från kommuner inom ramen för dessa teman bör uppmuntras. SMHI ska inom ramen för detta beslut samverka med Riksarkivet, Vinnova, Tillväxtverket och eGovlab (Stockholms universitet).

Senast den 1 april 2017 ska SMHI, i samverkan med Riksarkivet, Vinnova och Tillväxtverket, lämna en delrapport med förslag till hur sektorsövergripande insatser baserat på bl.a. vidareutnyttjande av offentliga data bäst bör organiseras i framtiden i syfte att främja öppen innovation och datadriven innovation. En slutrapport för Hack for Sweden 2017 ska lämnas senast den 1 oktober. Rapporterna ska lämnas till Regeringskansliet (Finansdepartementet).

På regeringens vägnar



Ardalan Shekarabi



Magnus Enzell

Kopia till

Näringsdepartementet (D, FF, SUBT, IFK)

Miljö- och energidepartementet (KL, MM)

Kulturdepartementet (KI.)

Utbildningsdepartementet (UH)

Finansdepartementet (BA, SFÖ)

Statsrådsberedningen (SAM)

Riksarkivet

Vinnova

Tillväxtverket

Lantmäteriet

Naturvårdsverket

Stockholms universitet, eGovLab